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Na terenie Miasta Mławy nie ma wzmożonej zachorowalności na grypę. Na
podstawie stałego monitoringu szkół i analizy zachorowań można
stwierdzić, że nie zwiększyła się absencja dzieci i młodzieży. Prowadzone
od kilku miesięcy przez SANEPID i szkoły działania profilaktyczne
przynoszą efekty. Do Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w
Mławie nie zgłoszono od kwietnia b.r. żadnego przypadku zachorowania na
grypę.

W związku z pojawiającymi się w mediach ogólnopolskich informacjami dotyczącymi
grypy Burmistrz Miasta Mławy Sławomir Kowalewski zorganizował 6 listopada b.r.
spotkanie. W posiedzeniu dotyczącym sytuacji epidemiologicznej na terenie Miasta
Mławy wzięli udział Burmistrz Miasta Mławy oraz przedstawiciele Powiatowej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej, Powiatowego Inspektoratu Weterynarii, Samodzielnego
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej,
Starostwa Powiatowego, mławskich aptek i Urzędu Miasta w Mławie.
Z danych przedstawionych przez Janusza Franza, Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Mławie wynika, że obecnie na terenie naszego Miasta nie
ma stanu zagrożenia. Nie zaobserwowano wzrostu zachorowań, zwiększonej liczby
wizyt u lekarzy, masowego wykupu leków. Wszystko odbywa się normalnie.
Od kilku miesięcy Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna oraz Urząd Miasta w
Mławie i Starostwo Powiatowe prowadzą akcje profilaktyczne. Na terenie przychodni,



szkół i przedszkoli rozpowszechniane są informacje jak zapobiec zachorowaniu na
grypę. Odpowiednie kursy przeszli dyrektorzy i nauczyciele placówek oświatowych.
Zalecenia przekazują uczniom oraz rodzicom.
Przypominamy, w okresie zwiększonej zachorowalności na grypę należy szczególnie
pamiętać o zasadach zarówno zdrowego stylu życia, jak też o prostych czynnościach
higienicznych, które mogą uchronić przed zachorowaniem.
ABY USTRZEC SIĘ GRYPY NALEŻY:
- unikać bliskiego kontaktu z osobami wykazującymi objawy grypopodobne,
- pozostać w domu, jeśli wystąpią objawy grypopodobne,
- podczas kaszlu i kichania zakrywać usta i nos chusteczką, aby nie zakażać
innych wirusem,
- często myć ręce wodą i mydłem, unikać dotykania rękami oczu, nosa i
ust.
Burmistrz Sławomir Kowalewski zwraca się do mieszkańców z prośbą o
przestrzeganie powyższych zaleceń.
Szczegółowe zalecenia Głównego Inspektoratu Sanitarnego załączamy w pliku do
pobrania.
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